
SMLOUVA O SMĚNĚ NEMOVITOSTÍ

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2784 a násl. zákona č. B9/2O12 Sb. Občanský zákoník
(dále jen ,,NOZ")

mezi

Sklenka FrantiŠek, r.Č. 810517/0029, bytem Patočkova 1657/79, Břevnov, 169 OO Praha 6
JUDr. Sklenka Jakub, r,Č, 750727/0342, bytem Perucká 2566130, Vinohrady, I2o 00 praha
2
Sklenka Jan, r,Č. 780301/0039, bytem Ve struhách L0I7/4, Bubeneč, 160 oo Praha 6
MUDr. Sklenka Michal, r,Č.4BO2I2/0I7, bytem patočkova t657l79, Břevnov, 169 oo praha
6
MUDr. Sklenka Petr, r.Č. 740306/0346, bytem Mařákova IL22, 252 30 Řevnice
Sklenková Lucie, r.Č. 795819l00O9, bytem Patočkova 1657/79, Břevnov, 169 oo praha 6
(dále společně jen jako ,,VIastníci I")

a

manŽelé Ing. KrejČÍCyril, r.Č. 57O5IB/I21B, a Krejčová Věra, r,č.57541312247, oba bytem
Kladenská 25,252 61 Dobrovíz
(dále společně jen jako ,,Vlastníci II")

a

Obec Dobrovíz, IČO:OOZqtt6+, se sídlem pražská 13, 252 61 Dobrovíz, zast. Janou
Kru pičkovou, sta rostkou
(dále jen jako,,Obec Dobrovíz")

Vlastníci I, Vlastníci II a Obec Dobrovíz budou dále označovány také jako ,,smluvní straný'
nebo jednotlivě jako ,,smluvní strana"

1.

1.1

PozEMKY

Vlastníci I jsou podílovými spoluvlastníky pozemku parc.č. 586 - orná půda, o
výměře 4832 m2, zapsaného pro obec Dobrovíz, k.ú. Dobrovíz, na LV č. 2g3
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
katastrální pracoviŠtě Praha-západ, přičemž František Sklenka, JUDr. Jakub Sklenka
MUDr. Michal Sklenka a Lucie Sklenková jsou (každý z nich) vlastníky
spoluvlastnického podílu o velikosti id,3/20, Jan Sklenka a MUDr. Petr Sklenka jsou
(každÝ z nich) vlastníky spoluvlastnického podílu o velikosti id. 4/2O.

Vlastníci II jsou spoluvlastníky pozemku parc.č. 5B7 - orná půda, o výměře 806 m2,
zapsaného pro obec Dobrovíz, k.Ú. Dobrovíz, na LV č. 3O2 v katastru nemovitostí
vedeném Katastrálním Úřadem pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha-
západ, přiČemŽ Ing. Cyril Krejčíje vlastníkem jedné ideální poloviny tohoto pozemku,
manŽelé Ing. Cyril Krejčí a Krejčová Věra mají ve společném jmění manželŮ jednu
ideální polovinu tohoto pozemku,

Obec Dobrovíz je jediným a výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 797/23 - ostatní
plocha, o výměře 676 m2, a pozemku parc.č, 54Il2 - ostatní plocha, ovýméře7748
ffi2, zapsaných pro obec Dobrovíz, k.ú. Dobrovíz, na LV č, 1ooo1 v katastru

L2

1.3

Strátnkal z7



2.

2.L

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, katastrální
pracoviště Praha-západ.

DEFINIcE

Následující výrazy s počátečními velkými písmeny mají v této smlouvě výlučně tento
význam:

,,Geometrickým plánem" se rozumí geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 694-
245/2027, zhotovený Ing. Alešem Hanzálkem, ověřený Ing. Vladimírem Zázvorkou,
oprávněným zeměměřičským inženýrem pod č. LB4/202I dne 10.12. 202I, a
potvrzený Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-
západ, dne 16.L2.202L pod Č. PGP-347I/2O2I-270. Geometrický plán tvoří jako
příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy,

,,Pozemkem parc.č. 586/2" se rozumí pozemek parc.č. 586/2 - orná pŮda, o výměře
154 m2, vydělený Geometrickým plánem z pozemku parc.č. 586 - orná pŮda, o
výměře 4832 ffi2, zapsaného pro obec Dobrovíz, k,ú. Dobrovíz, na LV č. 293
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
katastrální pracoviště Praha-západ.

,,Pozemkem parc.č. 586/3" se rozumí pozemek parc.č. 586/3 - orná pŮda, o výměře
2m2, vydělený Geometrickým plánem z pozemku parc.č. 586 - orná pŮda, o výměře
4832 m2, zapsaného pro obec Dobrovíz, k.ú. Dobrovíz, na LV č. 293 v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, katastrální
pracoviště Pra ha-zá pad.

,,Pozemkem parc.Č. 541/15" se rozumí pozemek parc.č. 54I/75 - ostatní plocha, o
výměře 725 m2, vydělený Geometrickým plánem z pozemku parc.č. 54U2 - ostatní
plocha, o výměře 7748 m2, zapsaného pro obec Dobrovíz, k.ú, Dobrovíz, na LV č,
10001 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
katastrální pracoviště Praha-západ.

,,Pozemkem parc.Č. L97l37" se rozumí pozemek parc.č. I97l37 - ostatní plocha, o
výměře 32 m2, vydělený Geometrickým plánem z pozemku parc.č. 797/23 - ostatní
plocha, o výměře 676 m2, zapsaného pro obec Dobrovíz, k.ú. Dobrovíz, na LV č.
10001 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
katastrální pracoviště Praha-západ.

,,Pozemkem parc.č. 58712" se rozumí pozemek parc.č. 5B7/2 - orná pŮda, o výměře
2I m2, vydělený Geometrickým plánem z pozemku parc.č. 5B7 - orná pŮda, o
výměře 806 ffi2, zapsaného pro obec Dobrovíz, k.ú. Dobrovíz, na LV č. 302
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
katastrální pracoviště Praha-západ.

,,Pozemkem parc.Č. 54LlL6" se rozumí pozemek parc.č. 54l/16 - ostatní plocha, o
výměře 2I mz, vydělený Geometrickým plánem z pozemku parc,č. 547/2 - ostatní
plocha, o výměře 7748 m2, zapsaného pro obec Dobrovíz, k.ú, Dobrovíz, na LV č.
10001 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
katastrální pracoviště Praha-západ.

Souhlas s dělením pozemkŮ dle Geometrického plánu byl udělen sdělením Městského
Úřadu Hostivice, stavební úřad, č.j, O2g57/22lSÚl:Cn ze dne IL3,2o22, tento
souhlas tvoříjako příloha č. 2 nedílnou součást této smlouvy.

Stránka2 z7

L2

l,.,.iffi].



3. SMĚNA PoZEMKŮ

3.1 Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených Vlastníci I převádějí do
výlučného vlastnictví Obce Dobrovíz vlastnické právo k Pozemku parc.č. 586/2 a
k Pozemku parc.č. 586/3 tak, jak jsou definovány v čl. 2 této smlouvy, a to rnýměnou
za vlastnické právo k Pozemku parc.č. 54tll5 a k pozemku parc.č. I97/37 tak, jak
jsou definovány v čl. 2 této smlouvy, které Obec Dobrovíz převádí touto smlouvou
VlastníkŮm I do jejich podílového spoluvlastnictví.

Na základě ujednání tohoto článku této smlouvy tedy:
a) Obec Dobrovíz nabývá a přijímá do svého výlučného vlastnictví Pozemek
parc.č. 586/2 - orná pŮda, o výměře L54 m2, a Pozemek parc.č, 586/3 - orná
pŮda, o výměře 2 m2 , tak, jak jsou definovány v čl. 2 této smlouvy; a
b) Vlastníci I nabývají a přijímají do svého podílového vlastnictví Pozemek
parc.č. I97l37 - ostatní plocha, o výměře 32 m2 a Pozemek parc,č. 54t/t5 -
ostatní plocha, o výměře í25 m2 tak, jak jsou definovány v čl. 2 této
smlouvy, a to:
- FrantiŠek Sklenka, JUDr. Jakub Sklenka MUDr. Michal Sklenka a Lucie

Sklenková (a to každý z nich) přijímají a nabývají spoluvlastnický podíl na
nich o velikosti id. 3/20, a

- Jan Sklenka a MUDr. Petr Sklenka (a to každÝ z nich) přijímají a nabývají
spoluvlastnický podíl na nich o velikosti id. 4/20,

(Pozemek parc.Č, 58612, Pozemek parc,Č. 586/3, Pozemek parc. č I97l37 a Pozemek
parc.č. 547/15 dále společně jen jako ,,Směňované pozemky I")

Vlastníci I a Obec Dobrovíz potvrzují, že Směňované pozemky I mají stejnou
hodnotu, tedy z titulu směny těchto pozemkŮ vŮči sobě nemají žádných nárokŮ ani
pohledávek na vypořádání jejich hodnoty/směny.

Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených V|astníci II převádějí do
výlučného vlastnictví Obce Dobrovíz vlastnické právo k Pozemku parc.č, 5B7/2 tak,
jak je definován v čl, 2 této smlouvy, a to výměnou za vlastnické právo k Pozemku
parc,č. 54I/16 tak, jak je definován v čl. 2 této smlouvy, který Obec Dobrovíz
převádí touto smlouvou VlastníkŮm II do jejich podílového spoluvlastnictví.

Na základě ujednání tohoto článku této smlouvy tedy:
a) Obec Dobrovíz nabývá a přijímá do svého výlučného vlastnictví Pozemek
parc.č. 5B7/2 - orná pŮda, o výměře 27 m2 tak, jak je definován v čl. 2 této
smlouvy; a
b) Vlastníci II nabývají a přijímají
Pozemek parc.č. 54U16 - ostatní
definován v čl. 2 této smlouvy, a to:
- Ing. Cyril Krejčí přijímá a nabývá

3.2

do svého podílového spoluvlastnictví
plocha, o výměře 2L m2 tak, jak je

spoluvlastnický podíl na něm o velikosti
id. 1/z, a

- manželé Ing. Cyril Krejčí a Věra Krejčová přijímají a nabývají do svého
společného jmění manželŮ spoluvlastnický podíl na něm o velikosti id, V2,

(Pozemek parc,č, 5B7/2 společně s Pozemkem parc.č. 547/16 dále společně jen jako
,,Směňované pozemky II")

Obec Dobrovíz a Vlastníci II potvrzují, že Směňované pozemky II mají stejnou
hodnotu, tedy z titulu směny těchto pozemkŮ vŮči soně nemají žádných nárokŮ ani
pohledávek na vypořádání jejich hodnoty/směny,

(Směňované pozemky I a Směňované pozemky II budou touto smlouvou dále
společně označovány také jako ,,Směňované pozemky")

Strfulka3 z7



4.

4.t

pRoH LAšEruí su luvttícn srnnru

Vzhledem k tomu, že Směňované pozemky jsou volnými (nezastavěnými) a veřejně
přístupnými pozemky, smluvní strany se dohodly, že je vzájemně přebírají
uzavřením této smlouvy, bez potřeby zachycení jejich převzetí formou písemného
protokolu, Odpovědnost za vznik škody na Směňovaných pozemcích přechází na
jejich nabyvatele dnem uzavření této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že:

a) Směňované pozemky nejsou zatíženy žádnými dluhy, věcnými břemeny, závazky
či jinými pohledávkami, zejména zástavními právy či nájemními smlouvami, a to
s výjimkou těch práv a omezení, jež jsou výslovně uvedeny v tomto článku smlouvy;

b) nebylo zahájeno žádné soudní či jiné Yízení týkající se Směnovaných pozemkŮ,
dále že ode dne podpisu této smlouvy do dne provedení vkladu vlastnických práv ke
Směňovaným pozemkŮm nezřídí ve prospěch třetích osob žádná věcná břemena,
nájemní práva, zástavní práva či jakékoliv jiné právní závazky či vady, v tomto směru
nebudou se Směňovanými pozemky, jakkoliv disponovat;

c) neexistují žádné smlouvy, které zakládají práva, jež dosud nejsou zapsána
v katastru nemovitostí, ani nejsou u katastrálního úřadu ohledně Směňovaných
pozemkŮ podány jim známé návrhy, o nichž dosud nebylo pravomocně rozhodnuto -
a to s výjimkou těch, jež jsou uvedeny v tomto článku této smlouvy;

d) jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít, dále, že uzavřením této smlouvy nedochází k
porušení právních předpisŮ České republiky a dále, že jim v uzavření této smlouvy
nebrání žádnÝ zákaz uložený soudem, správními orgány, a že uzavřením této
smlouvy neporušují ani svŮj smluvní závazek;

e) se před podpisem této smlouvy osobně seznámily se stavem Směňovaných
pozemkŮ, a že tyto navzájem nabývají a přejímají ve stavu tak, jak jsou a v jakém se
nacházejí ke dni podpisu této smlouvy, do svého vlastnictví.

Obec Dobrovíz prohlašuje, že na pozemku parc.č. 54t/2 v obci a k.ú. Dobrovíz
váznou ke dni uzavření této smlouvy věcná břemena (i) umístění stavby
plynárenského zařízení s právem vstupu za účelem provozu, oprav, údržby,
rekonstrukce a kontroly stavby, (ii) zYízení a provozování zaYízení distribuční
elektrizační soustavy v rozsahu GP 478-765/2015, jež jsou ke dni uzavření této
smlouvy zapsána na příslušném listu vlastnictví v katastru nemovitostí.

Vlastníci I prohlašují, že na spoluvlastnickém podílu JUDr. Jakuba Sklenky na
pozemku parc.č. 586 v obci a k.ú. Dobrovíz vázne ke dni uzavření této smlouvy
zástavní právo zřízené k zajištění pohledávky PEKO Lochkov s.r.o., rČo: oozoozro
(dále jen ,,Zástavní věřitel";, zapsané pod č.j. V-B2O9/2OL9-21O, společně
s předkupním právem zřízeným na dobu trvání tohoto zástavního práva. Všechna zde
uvedená omezení jsou ke dni uzavření této smlouvy zapsána na příslušném listu
vlastnictví v katastru nemovitostí.

Vlastníci I potvrzují, že mezi Zástavním věřitelem a JUDr. Jakubem Sklenkou byla
dne 2B.4.2O22 uzavřena dohoda, kterou se dohodli na zániku předkupního práva
Zástavního věřitele ke spoluvlastnickému podílu JUDr. Jakuba Sklenky na Pozemku
parc.Č. 586/2 a na Pozemku parc.č. 58613, dále se Zástavním věřitel ve vztahu ke
spoluvlastnickému podílu JUDr. Jakuba Sklenky na těchto pozemcích vzdal svého
zástavního práva. Kopie uzavřené dohody je přílohou č. 3 této smlouvy. Řízení o
výmazu předkupního práva a zástavního práva Zástavního věřitele váznoucích na
spoluvlastnickém podílu JUDr. Jakuba Sklenky na Pozemku parc.č. 586/2 a na
Pozemku parc.č. 586/3 bylo zahájeno před uzavřením této smlouvy.

4.2

4,3

4.4

4.5

Strfutka 4 z7



4.

4.I

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ

Náklady_na úhradu správního poplatku za vklad vlastnických práv ke
pozemkŮm I hradíVlastníci I.

Náklady na úhradu správního poplatku za vklad vlastnických práv ke
pozemkŮm II hradíVlastníci II.

Každá ze smluvních stran hradí své vlastní náklady a výdaje
projednáním, vyhotovením a realizací této smlouvy, včetně poplatkŮ a
příslušných právních, účetních a jiných poradcŮ.

zÁvĚnečruÁ usrnruovemí

Směňovaným

Směňovaným

související s
výdajŮ svých

KaŽdá ze stran hradí své vlastní náklady a výdaje související s projednáním,
vyhotovením a realizací této smlouvy, včetně poplatkŮ a výdajŮ svých příslušných
právních, účetních a jiných poradcŮ.

Tato smlouva mŮŽe být měněna výlučně vzestupně číslovanými písemnými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami. Písemná forma je vyžadována i pro zrušení
této smlouvy i pro vzdání se požadavku písemné formy,

Pokud by se kterékoliv ujednání této smlouvy ukázalo být neplatným, neúčinným,
zdánlivým a/nebo nevymahatelným, nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy,
nebude tím dotČena platnost, účinnost ani vymahatelnost zbývajících ujednání této
smlouvy ani této smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují v takovém případě
bez zbyteČného odkladu po výzvé kterékoliv ze Smluvních stran takové neplatné,
neúČinné, zdánlivé Či nevymahatelné ujednání nahradit platným, účinným
a vymahatelným ujednáním, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného,
neúČinného, zdánlivého či nevymahatelného ujednání, jakož i účelu této smlouvy a
úmyslu Smluvních stran při jejím uzavření.

Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé a vyplývající se řídí právním řádem České
republiky.

VeŠkeré spory vyplývající z této smlouvy a/n_ebo s ní související budou rozhodovány
věcně a místně příslušnými obecnými soudy České republiky.

Změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou, pod sankcí
neplatnosti.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních, z nichž každá ze smluvních
stran obdrŽÍ po jednom. Jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na vklad práv
dle této smlouvy pro účely řízení před příslušným katastrálním úřadem.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2075 Sb., o
registru smluv. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Obec Dobrovíz.

Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno Zastupitelstvem Obce Dobrovíz
dne 30.3.2022 usnesením č. 61212022.

4,2

4,3

5.1

5.4

5.5

5.6

5.2

5.3

5,7

5,B

5.9

Strfulkaí z7

5.



5.10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy, a to:

Příloha č.1 Geometrický plán
Příloha č.2 Souhlas s dělením pozemkŮ dle Geometrického plánu
Pří|oha č.3 Kopie dohody uzavřené mezi JUDr. Jakubem Sklenkou a Zástavním věřitelem

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto smlouvu a budoucí smlouvy před podpisem
přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich vážné a svobodné vŮle,
nikoli v tísni nebo za zjevně nevýhodných podmínek. To stvrzují svými vlastnoruČními
podpisy.

Vlastníci I:

v praze dne
q"L.. &SJ.L

Sklenka František

V Praze ane $.\, LL

JUDr. Sklenka Jakub

V Praze

MUDr. Skl

V Praze dne 4/. ?a Zz4.

V Praze |?-D.}Pne 4Z 1"bZZ

<1_*2)r. a._

sklenková Lucie

V Praze dne

oi'Á*r,t*.rť. Sú.-C.._
MUDr. Sklenka Michal

Strfu,ka 6 z7

dne r/r.1-- Zd gž

tr.g*

e*Q#*



Vlastníci II:
t

vDoaPOurZt ane/ 0, q. a O/1

4^N/#
Ing. Krejčí CyriI

Obec Dobrovíz:

v Dobrovízi dne 
'?r 

? /u. ) )

:i.,_€li,-,

Jana Krupičková, $arostka

Stránka7 z7

v DOB|Oť/I.J dne ta 4. ZaLL

hr-no h, 1'
K;":e;; V8;;7 ' "

e4_


